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چالش های تاخیر در 
انتصاب استانداران

علی خادمی،مدیرمسئول نسیم امروز
به رغم اینکه انتصاب اســتانداران دولت سیزدهم  
تقریبا به پایان راه خود نزدیک شــده، اما همچنان 
از تعیین تکلیف اســتاندار خراسان شمالی خبری 

نیست.
طــرح گزینه های احتمالی هــم حدود 10 روزی 
اســت که در فضــای مجازی متوقف شــده و به 
نظرمی رســد که نمایندگان اســتان، سیاسیون و 
افراد صاحب نظر نیز در این باره حرفی برای گفتن 

نداشته و یا هیچ اطلاعی از تصمیم دولت ندارند.
تازگی ندارد که در آخرین ماههای دولتی که دوره 
قانونی اش به اتمام رســیده و ماههای اولیه دولتی 
که باید ســرکار بیاید؛ به صورت طبیعی تلاشهای 
اکثر مدیران دچار افت می شــود؛ آنان در تصمیم 
گیری هایشــان به انتظار تعیین تکلیف ماندن و یا 
رفتنشان هســتند و برای همین آنگونه که باید و 

شاید دل به کار نمی دهند.
انتخاب مدیران کل از ســوی وزرای جدید نیز تا 
حدود زیــادی به انتخاب اســتانداران گره خورده 
است؛ چرا که وزیر هم باید مدیری را برای استان 
انتخاب کند که مورد تایید و حمایت استاندار باشد؛ 
برای همین چه بخواهیــم و چه نخواهیم از افت 

خدمت اکثرمدیران بی بهره نیستیم.
از طرفی مردم با روی کار آمدن دولت های جدید 
بدون شک منتظر تغییر و تحولاتی در استان خود 
هستند؛ منتظرند که اتفاق جدیدی رخ دهد؛ تحول 
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سرمقاله

تــازه ای را در استانشــان ببینند ؛ چون فکــر می کنند که 
بیشــتر گرفتاریهای موجود، کم کاری های احتمالی، گرانی 
ها  و مشکلات اقتصادی و کمبود اعتبارات و سایر مشکلات 
به واســطه مدیران دولتهای گذشته دامن گیر آنان و جامعه 

شده است.
بنابراین مردم بــرای تعیین تکلیف اســتانداران و برخی از 
مدیران استان لحظه شــماری می کنند و امیدشان را برای 

حل مشکلات به تغییرو تحولات دولت جدید گره زده اند.
یقینا طولانی شــدن تصمیمات دولت در مــورد تغییر و یا 
ابقای استانداران و مدیران استانی زیان های زیادی را متوجه 
اســتانها کرده و حتی اجرای برنامه های دولت جدید را در 
اســتانهای بلاتکلیف، با چالش و یا افت و خیزهای طبیعی 

مواجه کرده است.
امید که  نمایندگان محترم و دلسوز خراسان شمالی با تاکید 
به وزیر محترم کشــور و هیات دولــت و پیگیری موضوع، 
اســتان مظلوم خراسان شــمالی را هرچه سریعتر از گردونه 

بلاتکلیفی خارج کنند.

شهر بجنورد با 
دیدگاه های سیاسی 

اداره نخواهد شد
شــهردار جدید بجنورد بــا بیان اینکــه اولویت من 
ایجاد شــهر پاک است، گفت: شــهر بجنورد دیگر با 

دیدگاه های سیاسی  اداره نخواهد شد.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، جــواد حمیدی در 
آیین تکریم و معارفه شــهردار بجنورد اظهار داشت: 
برنامه های آینده شــهرداری بجنــورد حول 5 محور 
اســت ک نیاز به تعامل دســتگاه هــای اجرایی با 

شهرداری دارد.
شهردار بجنورد تولید ثروت و ایجاد درآمدهای پایدار 
را یکی از اولویت های برنامه های شهرداری در آینده 
توصیف کرده و بیان داشت: به جد یکی از موضوعات 
مهمی که در شهرداری دنبال خواهد شد تولید ثروت 
و ایجاد درآمدهای پایدار اســت چراکه در این زمینه 

آنگونه که باید و شاید عمل نشده است.
حمیدی هوشمندسازی و شفافیت و همچنین استفاده 
از نیروی انســانی و توجه به پتانسیل نیروهای بدنه 
شــهرداری را مهم عنوان کرد و گفت: قطعاً شــهر 
بجنورد بــا دیدگاه های سیاســی در دوران مدیریت 

بنده اداره نخواهد شــد و به ظرفیت نیروی انســانی 
و پتانسیل آنها خارج از مواضع سیاسی نگاه می شود.

شــهردار بجنورد در پایان این نوید را به مردم بجنورد 
داد که به دنبال پویایی و انســجام هســتیم و در این 
رابطه اضافه کرد: در راستای انسجام بخشی و پویایی 
شــهر بجنورد نیازمنــد تعامل، همدلی و همســویی 

مسئولان شهر و دستگاه های اجرایی هستیم.
طی برگزاری مراســم تودیع و معارفه کلید مدیریت 
شهر بجنورد به حمیدی راوری شهردار منتخب شورا 

دور ششم اسلامی شهر بجنورد واگذار شد.
مدیریت شهری برنامه ۴ ساله تدوین و هدف گذاری 

کند 
 اســتاندار استان خراسان شــمالی در آیین تکریم و 
معارفه شهردار بجنورد گفت:اختلاف ، سم خطرناکی 
است که به منافع شــهر لطمه میزند و مسیر خدمت 

را مختل میکند .
دکتر شــجاعی افزود: مدیریت شهری برنامه ۴ ساله 
تدوین و هدف گذاری کند، برون ســپاری و توجه به 

خدمات بخش خصوصی را مدنظر قرار بدهید 
-شهرداری ها در طرح درخواســت هایشان از سایر 
ادارات ثابت قدم باشــند و مطمئن باشــید مجموعه 
اســتانداری به نفع پیشــبرد اهداف خدمت رسانی به 

شهروندان و توسعه شهر با شما همراهی میکند.
 نماینده ولی فقیه و امام جمعه شــهر بجنورد در آیین 
تکریم و معارفه شهردار بجنورد بیان داشت: اعتقاد به 
نظارت خداوند و اخلاص در عمل برای خدمت یکی 
از ویژگی هــای بارز مدیران جهادی اســت که برای 
رضــای خدا کار میکنند،مدیران شــهری باید خود را 

وقف خدمت به کار و شهر بکنند. 
حجت الاســلام نوری افزود: همه شهر باید در یک 
ســطح دیده شــود چرا که همه مــردم حق دریافت 
خدمت دارنــد، توقع داریم  مدیریت شــهری برنامه 
هایی  با افق 10 ســاله و ۲0 ســاله طــرح و برنامه 
ریزی و اجرا کندو تلاش کنید تا بســترهای فساد را 

از بین ببرید .
مهندس هادی  زارعی ، شهردار اسبق بجنورد نیز در 

آیین تکریم و معارفه، گزارش عملکرد دو ســاله خود 
را  ارائه کرد.

ابتکار عمل یکشــنبه های بازگشایی ، تقویت حساب  
پارکینگ و تامین دو پارکینــگ به اعتبار 1۷ میلیارد 
تومــن، ۲۳0 هزار متر مربع آســفالت و اجرای طرح 
بتن غلطکی،توجه به محلات کم برخوردار با شــروع 
عملیات آسفالت و بهسازی،احداث  پارک سه هکتاری 
سردار دل ها در ناظرآباد، تملک پارک هفت هکتاری 
شــهرک فرهنگیان و ایجــاد و تغییــر و تحول در 
شهرداری و حساب های مالی آن با تلاش بر کاهش 
بدهی ها از 10۶ میلیارد تومان به ۶۸ میلیارد تومان از 
جمله دستاوردهای ایشان بود که در جلسه مطرح شد.

دکتر پاکمهر نماینده شــورا اسلامی شهر نیز در این 
آیین  توجه به حفظ منابع مالی و هوشمندسازی شهر 
را مورد تاکید قرار داد و خواست مدیریت شهری برای 
کنترل پدیده مهاجرت پذیری به شــهر راهکارهای 

مدیریتی برنامه ریزی و اجرا کند
دکتر وحیدی نماینده مجلس شورا اسلامی نیز در آیین  
خواستار اجرا نظام متعادل توام با عدالت اجتماعی شد 
و محدود بودن به تراکم یا عدم مشــمولیت امتیازات 

شهر هوشمند را از نقاط ضعف شهر برشمرد.
وی اظهــار امیدواری کرد مدیریت شــهری بتواند با 
توجه بــه ظرفیت های موجود بجنورد را به یک الگو 

در توسعه شهری تبدیل کند.

عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی گفت: امیدواریم تا پایان آبان و واکسیناسیون 
تمام جامعه هدف، شــاهد بازگشــایی کامل مدارس 

باشیم.
محمــد وحیدی در گفت وگــو با خبرنگار تســنیم 
در بجنورد با اشــاره به آخرین وضعیت بازگشــایی 
آموزش  مدارس،اظهار داشــت: جلسه کمیســیون 
مجلس  با حضور وزرای بهداشت، علوم و سرپرست 

وزارت آموزش و پرورش برگزار شد.

عضو کمیســیون آموزش مجلس گفــت: با توجه 
بــه روند افزایشــی واکسیناســیون عمومی در بین 
دانش آموزان، اســاتید، معلمان، دانشــجویان و اولیا 
مربیان، رویکرد این کمیسیون، بازگشایی مدارس با 

رعایت پروتکل های بهداشتی بود.
وی افزود: در مدارس روســتایی، عشایری و مرزی 
از ابتدای ســال تحصیلی دانش آمــوزان به صورت 
حضوری سر کلاس های درس حاضر شده و تاکنون 

مشکل خاصی وجود نداشته است.

نماینده مردم 5 شــهر خراسان شــمالی در مجلس 
گفت: در مدارس شــهری که جمعیت دانش آموزان 
به نســبت بیشــتر اســت ســعی بر این است که 
دانش آموزان نیمی از ایــام هفته را به جهت ارتباط 
مستمر با معلمان به صورت حضور در مدارس حاضر 

باشند.
وحیدی تصریح کرد: امید اســت تــا پایان آبان ماه 
واکسیناسیون عمومی جامعه هدف به پایان برسد تا 

شاهد بازگشایی مدارس به صورت حضوری باشیم

رییس اتحادیه صنف لبینات، قصابان و مرغ فروشان 
بجنورد گفت: ســتاد تنظیم بازار کشور قیمت گوشت 
مرغ کشتار روز را به ازای هر کیلوگرم از این محصول 
۲۹0 هزار ریال مصوب کرده است که از روز پنجشنبه 

در استان اجرایی شد.
حسین قاسم زاده اظهار داشت: عرضه گوشت مرغ به 
قیمت مصوب هنوز در برخی از استان ها اجرایی نشده 

و این محصول با قیمت بالاتری عرضه می شود.
وی در بخش دیگر سخنان خود درباره کمبود گوشت 
مرغ در مرکز اســتان گفت: گوشــت مرغ تا دو روز 
گذشــته در بازار کم بود اما از روز پنجشــنبه میزان 
بیشــتری توزیع شــده و تلاش می شــود تا شرایط 

متعادل شود.

قاســم زاده خاطرنشــان کرد: روز پنجشنبه در استان 
۷۴ تن و در بجنورد ۳0 تن گوشت مرغ توزیع شد که 
البته این میزان تامین شده و همچنان کمبود در بازار 

احساس می شود.
وی اظهار داشت:  نیاز شــهر بجنورد به گوشت مرغ 
روزانه ۲5 تن اســت اما برای امروز و فردا،  تنها ۳0 
تن از این محصول در شهر توزیع می شود، در مکاتبه 
با جهادکشــاورزی استان، مشکل کمبود گوشت مرغ 
منعکس شــده است، البته این ســازمان اعلام کرده 
است که نیاز شهر بجنورد به این محصول روزانه 1۷ 
تن اســت، به هر حال اکنون همین میزان هم تامین 

نشده است.
رییس اتحادیه صنف لبنیات، قصابان و مرغ فروشان 

بجنورد افزود: با فروکش کردن کرونا و از ســرگیری 
فعالیت تالارها و رستوران ها تقاضا برای گوشت مرغ 
افزایش یافته و میزان مصرف بالا رفته است از این رو 

با کمبود این محصول در بازار روبه رو هستیم.
رییس اتحادیه مرغداران خراســان شمالی هم دراین 
باره گفت: ستاد تنظیم بازار کشور قیمت گوشت مرغ 
کشــتار روز را به ازای هر کیلوگــرم ۲۹0 هزار ریال 
و قیمــت مرغ زنده را ۲10 هــزار ریال مصوب کرده 
است که البته این مصوبه با یک هفته تاخیر در استان 

اجرایی شده است.  
وی اظهار داشــت: قیمت مصوب مرغ زنده و گوشت 
مرغ هنوز در برخی اســتان ها اجرایی نشده و با نرخ 

بیشتری عرضه می شود.

  رئیس دانشــگاه بجنورد از حضور ۳ عضو هیات 
علمی این دانشــگاه در لیست ۲ درصد دانشمند برتر 

جهان خبر داد.
احمد محقر در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشــت: 
ســه عضو هیأت علمی دانشــگاه در لیست ۲ درصد 

دانشمندان برتر جهان قرار گرفتند.
رئیس دانشــگاه بجنورد گفت: از کشور ایران هزار و 

۷01 دانشــمند در زمره دانشــمندان برتر دنیا در ۲۲ 
رشــته علمی و 1۷۶ زیر رشته از تمامی دانشگاه های 

جهان قرار گرفتند.
وی افزود: حسن سجادی، اســتادیار گروه مهندسی 
مکانیک، امین جاجرمی، دانشیار گروه مهندسی برق و 
امین امیری، دانشیار گروه مهندسی مکانیک توانستند 

به این رتبه دست یابند.

 محقر در خصوص جذب دانشــجو خارجی در دانشگاه 
بجنورد نیز بیان داشــت: 10 دانشــجو از کشورهای 
افغانســتان و عراق سال تحصیلی جاری در این مرکز 

آموزش عالی پذیرش شدند.
رئیس دانشگاه بجنورد گفت: این مرکز آموزش عالی 
از ســال تحصیلی گذشته پذیرش دانشجویان خارجی 

غیر بورسیه شهریه پرداز را آغاز کرده است.

ســاخت بیمارســتان ۶0 تختخوابــی صحرایــی 
رازوجــرگلان بــا حضــور نماینده ارتــش در این 

شهرستان آغاز شد.
ساخت بیمارستان صحرایی رازوجرگلان که از ۲ ماه 
قبل قول ساخت آن داده شده بود، با حضور نماینده 

ارتش در این شهرستان آغاز شد.
قول ساخت این بیمارستان ۲0 مرداد سال جاری با 
حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران به مردم این 

منطقه داده شد.
عملیات اجرایی این بیمارســتان ۶0 تختخوابی پس 
از تأخیر حدود 1 ماهه در این منطقه آغاز شد و طبق 
اعلام مسئولین در یک ماه آینده نیز این بیمارستان 

تجهیز خواهد شد.
گفتنــی اســت شهرســتان رازوجــرگلان یکی از 

شــهرهای محروم استان و کشور محسوب می شود 
که در کنار کمبودهای شــدیدی که در بخش های 
مختلف دارد، نبود بیمارســتان در این شهرستان که 
فاصلــه حدود 10۷ کیلومتری از مرکز اســتان قرار 
دارد، یکی از معضلات و آسیب های مهم بر سلامت 

مردم این شهرستان است.
تاکنون وعده های مختلفی از سمت مسئولین دولتی 
و نمایندگان اســتان برای ساخت بیمارستان مجهز 
برای این شهرســتان داده شــده اســت اما تاکنون 
هیچ یک از این قول ها عملی نشــده است و تاکنون 
این شهرســتان ۶0 هزارنفری فاقد بیمارستان بوده 
اســت.در  ۲ ســال گذشته نیز ســاخت بیمارستان 
۶۴ تختخوابی در این شهرســتان مطــرح بود که 
تاکنون به جز اخذ مجوز اقدام خاصی نســبت به آن 

انجام نشده است

 نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی گفت: حمله 
ســایبری اخیر دشمن،نشــانه ای کوچک از توطئه 

دشمنان علیه ایران اسلامی است.
 حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری در خطبه های 
نماز جمعه امام جمعه بجنورد با بیان اینکه 1۳ آبان 
نقطه عطفی در تاریخ مبارزه با استکبار است اظهار 
داشــت: دانش آموزان پیرو خط امام با تسخیر لانه 
جاسوســی امریکا پرده از چهره اســتکباری امریکا 
برداشــتند و امروز همچون دیروز استکبار جهانی از 
هر حربه ای برای ضربه زدن به نظام اسلامی و ملت 

بزرگ ایران استفاده می کند.
وی به حمله سایبری به سامانه کارت سوخت اشاره 
و افزود: حملات ســایبری اخیر، بخش کوچکی از 

توطئه دشمنان است که برای پیشگیری و مقابله با 
آن باید هوشیارتر بود.

نماینده ولی فقیه در استان همچنین به برنامه ریزی 
دشمنان برای مقابله با فرهنگ عفاف و حجاب هم 
اشــاره کرد و گفت: فضای مجازی بســتری برای 
تبلیغ بی عفتی شــده اســت. البته با بهره گیری از 
همین فضا می توان به تبلیغ فرهنگ عفاف و حجاب 

پرداخت.
امام جمعه بجنورد، مشارکت مردم و کار شبانه روزی 
مسئولان را لازمه پیشرفت و توسعه دانست و گفت: 
با انتخاب شــهردار جدید بجنورد همه باید دست به 
دســت هم دهیم و با همــکاری همیاری وحدت و 

همفکری برای آبادانی شهر تلاش کنیم.

  نماینــده مردم اســفراین در مجلس شــورای 
اســلامی  گفت:  طرح صنعتی فولاد کار سیســتم   
و تولید چرخ های قطار  بزودی در این شهرســتان 

خراسان شمالی اجرایی می شود.
 امان الله حســین پور در آیین بهره برداری از طرح 
های توســعه ای مجتمع صنعتی اســفراین اظهار 
داشــت: صنایع این شهرســتان در سالهای گذشته 

پیشرفت و توسعه داشته است.
وی با اشــاره به رشــد ۲ برابــری تولیدات مجتمع 
صنعتی فولاد اســفراین در یک سال گذشته افزود 
: پیشــرفت صنایع در شرایط سخت اقتصادی قابل 

تحسین است.
حسین پور از نهایی شدن اجرای طرح صنعتی فولاد 
کار سیستم در اسفراین خبر داد و گفت:  این پروژه 
بــزرگ صنعتی که اجرای از ســال ۸5 راکد شــده 

بود هفته گذشــته  در نشستی با مسوولان سازمان 
گسترش  و نوسازی صنایع مراحل اجرایی آن  نهایی  
و ماشــین آلات موردنیاز نیز خریداری شده است  و 
بزودی در شهرک صنعتی اسفراین نصب می شود.

نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی 
گفت: در فاز نخســت این طــرح صنعتی تولید  و 
فورج قطعات خودرو در ایــن واحد صنعتی انجام 

می شود. 
حسین پور تولید چرخ های قطار در مجتمع صنعتی 
اسفراین را از دیگر طرح های صنعتی بزرگ صنعتی 
در آینده نزدیک دانســت و افــزود: این طرح های 

صنعتی  اشتغال زایی خوبی برای شهرستان دارد.
وی  گفت: طرح تولید مخزن ســی ان جی ، تولید 
آهن اسفنجی و تولید ورق های صد زنگ را از دیگر 

پروژه های در حال پیگیری شهرستان است.

عضو کمیسیون آموزش مجلس: 

رویکرد مجلس بازگشایی کامل مدارس با رعایت پروتکل های بهداشتی است

عرضه گوشت مرغ در خراسان شمالی با قیمت مصوب اجرایی نمی شود

رئیس دانشگاه بجنورد مطرح کرد؛
حضور ۳ عضو هیأت علمی دانشگاه بجنورد بین ۲ درصد دانشمند برتر جهان

آغاز ساخت بیمارستان صحرایی 
رازوجرگلان 

امام جمعه بجنورد: 
باید برای مقابله با حملات سایبری دشمنان 

هوشیارتر باشیم  

۲ طرح بزرگ صنعتی در اسفراین  اجرا می شود

کتاب پسر خورشید
 رونمایی شد

ــر  ــید« ب ــر خورش ــاب »پس ــي از کت ــم رونمای  مراس
اســاس زندگــي شــهید تــکاور مدافــع حــرم  مهنــدس 
ــدی«  ــین دربن ــا حضور»غلامحس ــرن ب ــي زره مرتض
ــران  ــوری اســلامی ای ــش جمه ــر  پیشکســوت ارت امی
و همــرزم شــهید والامقــام صیــاد شــیرازی، در محــل 
شبســتان حــرم مطهــر حضــرت امامــزاده حمــزه رضــا 

ــزار شــد. ــه الســلام( شــیروان برگ )علی
ــاب و  ــی اســت، »شــهلا  پناهــی« نویســنده کت  گفتن
انتشــارات »ســوره ســبز«  ایــن اثــر ارزشــمند را منتشــر 

کــرده اســت.

۳ فوتی و 44 بستری جدید کرونایی 
در استان

ــوم پزشــکی خراســان شــمالی  سرپرســت دانشــگاه عل
گفــت: بــا اعــلام نتایــج قطعــی آزمایــش هــای انجــام 
ــاه،  ــان م ــه ظهــر ۷ آب شــده، در ۲۴ ســاعت منتهــی ب
ــا در  ــه کرون ــلا ب ــاران مبت ــر از بیم ــه نف ــفانه س متاس

اســتان فــوت شــدند.
ــا  ــا رســانه ه ــو ب ــی در گفت وگ ــواد پورنق   ســید ج
ــتان  ــی در اس ــار کرونای ــه بیم ــوت س ــه ف ــاره ب ــا اش ب
ــدت  ــد در م ــار جدی ــتری ۴۴ بیم ــا بس ــرد: ب ــار ک اظه
زمــان یــاد شــده، هــم اکنــون ۲0۶ بیمــار دارای علائــم 
بیمــاری کوویــد 1۹ در بیمارســتان هــای اســتان 

ــتند. ــتری هس بس
وی بــا بیــان ایــن کــه واکسیناســیون بــا شــتاب 
ــش  ــرد: بی ــه ک ــت، اضاف ــام اس ــال انج ــت در ح و دق
اســتان  ســال   1۲ بــالای  جمعیــت  درصــد   ۸۲ از 
واکســینه شــده انــد، امــا بــرای پایــان شــیوع بیمــاری 

ــد. ــی کن ــت نم ــی کفای ــه تنهای ــیون ب واکسیناس
ــوم پزشــکی خراســان شــمالی  سرپرســت دانشــگاه عل
بــا تاکیــد بــر لــزوم رعایــت پروتــکل هــای بهداشــتی 
بــه ویــژه فاصلــه گــذاری فیزیکــی و اجتماعــی، بیــان 
ــت  ــا رعای ــره کرون ــع زنجی ــن راه قط ــم تری ــرد: مه ک

ــن بهداشــتی اســت. موازی
پورنقــی خاطرنشــان کــرد: افــرادی کــه واکســن کرونــا 
ــه ســامانه  ــا ورود ب ــد ب ــد می توانن ــت کــرده ان را دریاف
ــت  ــود را دریاف ــک خ ــه کارت واکســن الکترونی مربوط

نماینــد

آب منطقه ای خراسان شمالی ۹۰۲ 
مجوز در بخش آب های زیرزمینی 

صادر کرد
 معــاون حفاظــت و بهــره بــرداری شــرکت آب منطقــه 
ــال  ــرکت در س ــن ش ــت: ای ــمالی گف ــان ش ای خراس
جــاری ۹0۲ مجــوز در بخــش آب هــای زیرزمینــی بــا 

هــدف مدیریــت مصــرف آن صــادر کــرد.
ــگار  ــا خبرن ــد واســطه در گفــت و گــو ب مهنــدس وحی
ایرنــا اظهــار داشــت: در راســتای حفاظــت از منابــع آب 
اســتان، در ســال جــاری، 1۷ گــروه گشــت و نظــارت 
ــده و 5۶  ــی تشــکیل ش ــع آب ســطحی و زیرزمین مناب
ــزار  ــا برگ ــه ه ــه پروان ــیدگی ب ــیون رس ــه کمیس جلس

شــده اســت.
ــگر  ــد شمارش ــتگاه جدی ــب ۴۷ دس ــا نص ــت: ب وی گف
هوشــمند آب و بــرق بــر روی چاه هــای صنعتــی 
اســتان، تاکنــون 1۹۷ واحــد صنعتــی اســتان بــه ایــن 

ــت. ــده اس ــز ش ــگرها تجهی شمارش
واســطه اظهــار داشــت: شمارشــگرهای هوشــمند آب و 
بــرق بــا هــدف مدیریــت مصــرف منابــع آب زیرزمینــی 
ــای  ــاه ه ــر روی چ ــع، ب ــن مناب ــه ای ــرف بهین و مص
برقــدار نصــب مــی شــود و از برنامــه هــای طــرح احیــا 

و تعــادل بخشــی منابــع آب زیرزمینــی اســت.
روی  بــر  شمارشــگرها  ایــن  نصــب  افــزود:  وی 
چاه هــای آب بــرق دار اعــم از کشــاورزی و صنعتــی از 
جملــه وظایــف قانونــی بهــره بــرداران مجــاز منابــع آب 
زیرزمینــی بــوده و بــرای تمدیــد پروانــه بهــره بــرداری 

ــت. ــی اس ــرق دار، الزام ــای ب در چاه ه
معــاون حفاظــت و بهــره بــرداری شــرکت آب منطقــه 
ــن مــدت 1۸  ای خراســان شــمالی اعــلام کــرد: در ای
ــدود  ــتان مس ــن اس ــاز آب در ای ــر مج ــاه غی ــه چ حلق

شــد.
واســطه گفــت: بــا انســداد ایــن چــاه هــا، ۶۹ هــزار متــر 
ــان  ــا متخلف ــی و ب ــه جوی ــی صرف ــب آب زیرزمین مکع

برخــورد قانونــی شــده اســت.
ــور تلمبــه  وی همچنیــن از شناســایی ۸5 دســتگاه موت
برداشــت آب ســطحی و جمــع آوری ۶ دســتگاه موتــور 
ــازه  ــن ب ــزود: در ای ــر داد و اف ــاز خب ــر مج ــه غی تلمب
زمانــی، ۷۹۳ اخطــار در بخــش مدیریــت رودخانــه هــا 
بــه متصرفــان و متخلفــان ایــن بخــش ابــلاغ شــده و 

مراحــل حقوقــی آن در دســت پیگیــری اســت.
واســطه اظهــار داشــت:در هفــت مــاه گذشــته از ســال 
جــاری ۶۳0 مــورد تجــاوز بــه حریــم و بســتر رودخانــه 
ــر اســاس  هــای اســتان شناســایی شــده اســت کــه ب
ــی در  ــروی انتظام ــکاری نی ــا هم ــی و ب ــکام قضای اح
مجمــوع 1۲۲ هــزار ۶۷۲  متــر مربــع از اراضــی تصــرف 
 شــده حریــم و بســتر رودخانــه هــا رفــع تصــرف

 شد.

خبر

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کلاســه فوق ش 1 اجرای احــکام مدنی بجنورد، 
فیمابین محکوم له شهربانو شــادمهر و محکوم علیه محمد وعلی وحسین 
همگی شــادمهر و با موضوع تقســیم ترکه که با عنایت به توقیف ملک آغ 
چشمه و انجام کارشناسی ملک از کلیه ماترك مرحوم ذبیح الله شادمهر در 
روســتاي ارکان به شرح ذیل 1. یک باب منزل مسکوني با نشاني بن بست 
شهید شــادمهر و نقاط :utm ۴1۴0700-51۴۴18 و... ، با مساحت 500 
مترمربع عرصه ، بنا در دو طبقه و سه واحد مجزا با زیربنای 150 متر مربع که 
طبقه دوم با مساحت 90 مترمربع و با اسکلت فلزي، آجري با درب و پنجره 
آهني و طبقه پایین  با مصالح بلوك و سقف چوبي و مساحت 60 مترمربع مي 
باشد. 2. یک قطعه باغ آبي واقع در کوچه استخر و در محدوده روستا با نقاط 
utm:۴1۴0621-51۴317 و مساحت ۴31 مترمربع. 3. یک قطعه باغ آبي 
واقع در منطقه موســوم به آغ چشمه با نقاط utm: ۴1360۴0-506505  و 
مســاحت 3175 متر مربع. ۴. یک قطعه باغ آبی واقع در منطقه موسوم به 
کوه جعفر با نقاط utm: ۴136789-506208 و مساحت 9026 مترمربع. 5. 
زمین دیم واقع در منطقه موسوم به کوه جعفر با نقاط ۴136789-506208 
:utm و مســاحت ۴05۴ متر مربع. 6. زمین دیم واقع در منطقه موسوم به 
چوبلاغ با با نقاط utm: ۴135200-505333 و مساحت 35000 متر مربع. 
با توجه به مفاد اجراي قرار، معاینه محل و تحقیقات انجام شده، کلیه اراضي 
و منزل فوق الاشاره در تصرف خوانده محمد شادمهر بوده و نظر به موقعیت 
هر یک از املاك، مساحت و ابعاد آنها، راه دسترسي ، فاصله تا روستا، آبي و 
دیم بودن آنها، نوع ، سن، کیفیت و نحوه رسیدگي به درختان، شیب و بافت 

و ســاختمان خاك، ارزیابي منزل مسکوني و هر یک از اراضي به شرح ذیل 
که توســط هیئت کارشناسان 3 نفره دادگستری اعلام مي گردد: 1. ارزیابي 
ملک مسکوني داخل روســتا ، جمعا 250.000.000 تومان. 2. ارزیابي باغ 
آبي در کوچه استخر و در محدوده روستا،258.600.000 تومان. 3. ارزیابي 
باغ آبي در منطقه موسوم به آغ چشمه127.000.000تومان. ۴. ارزیابی باغ 
آبي در منطقه موسوم به کوه جعفر،335.000.000تومان. 5. ارزیابی زمین 
دیم در منطقه موسوم به کوه جعفر، ۴0.5۴0.000 تومان. 6. ارزیابي زمین 
دیم در منطقه موسوم به چوبلاغ،52.500.000تومان. در مجموع کل ارزیابي 
املاك فوق ، به قیمت روز و شــرایط موجود، جمعا1.063.6۴0.000تومان 
لذا ســهم الارث محکوم له )یک ســهم دختري(، یک نهم از ســهم کل ، 
مبلغ118.182.222تومان برآورد مي گردد که ملک آغ چشمه سهم محکوم 
علیه محمد شــادمهر از کل ملک فوق در روز سه شنبه مورخ1۴00/8/18 
ســاعت 11 الی 11/30و از طریق مزایده حضــوری در محل اجرای احکام 
مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برسد ، بنابر این متقاضیان شرکت در 
جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و 
کیــف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی 
اســت مزایده از قیمت کارشناسی شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادی في المجلس از برنده مزایده 
اخذ و مابقــی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم 
پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه 

مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد
دادورزاجراي احکام شعبه 1 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد - علي 

عزیز آبادي
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بازار ســرمایه درحالی آمارهای نزولی را ثبت می کند 
که این شائبه وجود دارد که انتشار اوراق از سوی دولت 
باعث آسیب رساندن به این بازار شده است. موضوعی 
که یک تحلیلگر بازار ســرمایه معتقد است اگر دولت 
قرار اســت اوراق منتشر کند بانک مرکزی نباید در آن 

زمان سیاست انقباضی پولی انجام دهد.
حســن کاظم زاده در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه 
عملیــات بازار باز برای تنظیم تراز سیســتم بانکی در 
حال فعالیت اســت، توضیح داد: درواقع بانک ها برای 
استقراض از بانک مرکزی از اوراق دولتی استفاده می 
کنند و در اینجا اوراق مانند وثیقه بین بانک ها و بانک 
مرکزی عمل می کند تا مشکل بانک ها برطرف شود. 
طبق آمار از ابتدای سال جاری تا کنون بانک مرکزی 
حــدود ۴۴ هزار میلیارد تومان به بانک ها تزریق کرده 

که این عدد به پایه پولی اضافه شده است.
وی ادامــه داد: درواقع بانک مرکزی برای کوتاه مدت 
به بانک ها پول تزریق کرده اســت اما برای بلندمدت 
با فروش اوراق دولتی پول جذب کرده است. ۴۴ هزار 
میلیارد تومان مذکور برآیند عملیات پولی تا هفته اخیر 
اســت. همچنین از ابتدای سال تا کنون برآیند تزریق 
هم حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان بوده است اما به مرور 
با سیاســت های بانک مرکزی کــه هفته های مداوم 
جذب نقدینگی بوده، برآیند کاهش پیدا کرده و دو بار 
)تیر و شــهریورماه( به کمتر از 10 هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه دولت چند مدل 
اوراق منتشــر می کند، اظهار کرد:  اوراقی که در ازای 
آن پول دریافت می کنــد و اوراقی که دولت به جای 
طلــب به طلبکارها می دهد. نام اوراق گروه نخســت 
اوراق دولتی و نام اوراق گروه دوم اخزا است. طبق آمار 

امسال حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان اوراق منتشر شده 
است که ۲۹.5 هزار میلیارد آن را بازار سرمایه  و 1۳.۴ 
هــزار میلیارد آن را هم بانک ها خریداری کرده اند که 

مشخصا سهم بازار سرمایه خیلی بیشتر بوده است.
کاظــم زاده ادامه داد: حجم انتشــار اوراق در مرداد و 
شهریور به شدت بالا بوده است و این درحالی بوده که  
بانک مرکزی هم درحال جمع آوری پول از بازار بوده 
است. پس از این اتفاق که تبعات خوبی در پی نداشت،  
بانک مرکــزی از اول مهرماه  ۲1 هزار میلیارد تومان 
پول به سیســتم بانکی تزریق کرد؛ درحالی که اصل 

اوراق توسط بازار سرمایه خریداری شده بود.
وی درمورد اخزا نیز توضیــح داد: به اوراق اخزا اوراق 
پیمانکاری هم گفته می شــود امــا معمولا این اوراق 
جای طلب از دولت گرفته می شــود. کسی که اوراق 
را گرفته اســت می تواند دو کار انجام دهد. نخســت 
آنکه  اوراق را تا زمان سررســید نگه دارد و دوم انکه 
در بازار ســرمایه نقد کند. صندوق ها، بانک ها و سایر 
بازار سرمایه خریدار این اوراق هستند. البته برای عموم 
مشــخص نیســت که چقدر از اوراق در بازار نقد شده 

است.
باید اصل تطابق زمانی سیاســت های پولی و سیاست 

مالی رعایت شود
این تحلیلگر بازار ســرمایه ادامه داد: بنابراین دولت در 
شــهریور ماه دولت میزان زیادی اوراق منتشر کرده و 
تا جایی که ممکن بوده بــه پیمانکارها نیز اوراق داده 
اســت. بانک مرکزی نیز همزمان درحال جمع کردن 
پول از بازار بوده است. نکته مهم  در اینجا اصل تطابق 
زمانی سیاســت های پولی و سیاست مالی است. یعنی 
اگر دولت قرار اســت اوراق منتشر کند، بانک مرکزی 
نباید در آن زمان سیاست انقباضی پولی انجام دهد. از 

طرف دیگر  بانک مرکزی بایــد به عنوان بازارگردان 
اوراق دولتی )چه انتشــاری، چه اخزا( در بازار سرمایه 

فعال باشد.
کاظــم زاده بــا تاکید بر اینکه زمانی کــه بانک ها یا 
اوراق می خرند یا می فروشــند، سیاســت انبساطی یا 
انقباضی به حســاب می آید، توضیــح داد: یعنی مثلا 
اگر بانک مرکزی اوراقی کــه از دولت خریده را حتی 
به صندوق تحت مدیریت خود بفروشد مانند این است 
که نقدینگی را از کف بازار جمع کرده است. باید گفت 
اگر بانک مرکــزی اصل تطابق زمانی سیاســت ها، 
بازارگردانی فراگیر و مدیریت رفتار بانک ها را پیگیری 

نکند نتایج هولناک خواهد بود.
وی تاکیــد کــرد: بنابراین می توان گفــت دولت در 
شهریورماه حجم بالایی اوراق منتشر کرده است و در 
همان زمان نیز سیاســت بانک مرکزی انقباضی بوده 
و بعد که انبســاطی شده اســت، بازار سرمایه را هدف 
نگرفته و سیســتم بانکی را هدف گرفته اســت. البته 
باید تاکید کنم که من مخالف انتشــار اوراق نیستم اما 
سیاست باید طوری باشد که مضرات آن حداقل باشد.

بر اساس این گزارش، طبق اطلاعات رسیده، بیش از 
1۳۲ هــزار میلیارد تومان واگذاری دارایی مالی مربوط 
به اوراق در بودجه ســال 1۴00 دیده شده که عملکرد 
آن تا شهریورماه بیش از 1۲۶ هزار میلیارد تومان بوده 
که ۸1 هزار میلیارد تومان آن به عنوان اســناد خزانه 
و ۴5 هزار میلیارد تومــان نیز در بازار باز فروش رفته 
اســت. این در حالی اســت که عملیات بازار باز برای 
تنظیم تراز سیســتم بانکی در حال فعالیت اســت؛ به 
طوری که اگر بانکی قصد اســتقراض از بانک مرکزی 
را داشت، بانک مرکزی با وثیقه اوراق به بانک ها وام 

می دهد تا مشکل بانک حل شود.

آنچه که در فاصله ســال های 1۳۹0 تا 1۳۹۹ و حتی 
پیش از آن در جریان اقتصــادی ایران و توزیع درآمد 
گذشته نشان می دهد که ســهم ثروتمندان به فقیران 
افزایش بیشــتری یافته است، این اختلاف طبقاتی در 

سال 1۳۹۷ به اوج خود رسیده است.
به گزارش ایســنا، ضریب جینی از شاخص های نشان 
دهنده وضعیت درآمدی و توزیع  ثروت اســت که بین 
صفر و یک تعریف شــده و هر اندازه به ســمت یک 
حرکت کند نشــان دهنده افزایــش نابرابری در توزیع 

ثروت است.
اما گزارشــی که اخیرا مرکز آمار ایران از شاخص های 
کلان اقتصادی و اجتماعی در حداقل 10 سال گذشته 
آماده و ارائه کرده است دربخش بودجه خانوار و توزیع  
درآمد به وضعیت ضریب جینی وســهم ثروتمندان و 

فقیران پرداخته است.
این گزارش نشــان می دهد که ضریب جینی از سال 
1۳۸۴ تا 1۳۹۹ دســتخوش نوســان زیادی بوده اما 
عمدتا ارقام  رو به افزایش بوده  اســت؛ به طوری که 
از 0.۴۲۴۸ در سال 1۳۸۴ به 0.۴۳5۶  در سال 1۳۸5 
افزایش یافته که در ادامه روند کاهشی تا سال 1۳۹1 
طی  و به 0.۳۶5۹ رســیده است.  اما بعد از آن مجددا 
روند افزایشی می شــود  و درسال 1۳۹۷ به 0.۴0۹۳ 

می رسد.
 در سال 1۳۹۸ ضریب جینی به 0.۳۹۹۲ کاهش داشته 
ولی این  رقم بار دیگر در ســال 1۳۹۹ رو به افزایش 

می رود و  0.۴00۶ گزارش شده است.
اما شاخص از نظر سهم ثروتمندان به فقیران نیز قابل 

بررسی است که ســهم درآمدی هر یک از گروههای 
جامعه مورد محاسبه قرار می گیرد.

این در حالی است که ســهم 10 درصد ثروتمندترین 
افراد به 10 درصد فقیرترین در فاصله سالهای 1۳۹0تا 
1۳۹۹ حاکی از آن است که این شاخص از 11.0۹ در 
ابتــدای دوره به 1۳.۹۶ در پایــان دوره افزایش یافته 
است. این شــاخص در سال 1۳۹۷ به اوج خود رسیده 
و1۴.۴5 گزارش شده بود که بعد از آن در سال 1۳۹۸ 
به 1۳.۶۹ کاهش داشته ولی بار دیگر در سال گذشته 

افزایشی می شود.

همچنین سهم ۲0 درصد ثروتمندترین به ۲0 فقیرترین 
از ۶.۷۸ در سال 1۳۹0 به ۸.1۳ در سال 1۳۹۹ افزایش 
دارد، این شــاخص نیز در سال 1۳۹۷ در بالاترین حد 

ثبت شده که ۸.۳۶ بوده است.
اما بررســی شــاخص ثروتمندان به فقیران در درصد 
بالاتر نشــان می دهد که سهم ۴0 درصد ثروتمندترین 
بــه ۴0 درصد فقیرترین نیز از ۳.۸0 در ابتدای دوره به 
۴.۳۲ در ســال 1۳۹۹ افزایــش دارد که در  مورد این 
شاخص هم ســال 1۳۹۸ بالاترین میزان یعنی ۴.۴1 

درصد بوده است.

در شــرایطی که به نظر می رسد ایران تمام گزینه های 
خود برای افزایش ســطح همکاری هــای تجاری با 
کشورهای همســایه را فعال کرده، یکی از همسایگان 
شمالی از آمادگی برای جهش همکاری ها در این حوزه 

می گوید.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از  ایســنا، در هفته های 
گذشــته تحت تاثیر برخی اختلاف نظرهای سیاسی و 
البته بالا رفتن هزینه برای نقل و انتقال کالاها یا عبور 
کامیون های ایرانی، سازمان توسعه تجارت اعلام کرد 
که گزینه های جایگزین خود برای آذربایجان را بررسی 
کرده و به زودی از دو مســیر جدید برای کامیون های 

ایرانی راه باز خواهد شد.
هرچند هنوز تصمیم قطعی در این زمینه اعلام نشده اما 
پیگیری افزایش فعالیت در مسیر زمینی که از ارمنستان 
می گذرد از مدت ها قبل آغاز شده و به نظر می رسد دو 
طرف انگیزه فراوانی برای اســتفاده از این مسیر و البته 

افزایش همکاری های تجاری دارند.
در روزهای گذشــته اتاق بازرگانــی تهران با برگزاری 
جلسه ای با سفیر ارمنستان در تهران، بار دیگر موضوع 
توسعه همکاری های اقتصادی میان دو کشور را بررسی 
کرده و ســفیر ارمنستان در تهران ابراز امیدواری کرده 
به زودی جهشــی جدید در همکاری های اقتصادی دو 

کشور به وجود آید.
ســفیر ارمنســتان در ایران اظهار کرد: مــن از همان 
اوایــل آغاز ماموریتم در ایــران، ارتباط خوبی با بخش 
خصوصــی و اتاق تهران برقرار کــردم و در نتیجه این 
رابطه دوستانه و فعالانه بود که توانستیم چندین هیات 
تجاری تبادل کنیــم و همایش هایی برگــزار کنیم و 
میزبان اشــخاصی از اعضای هیات دولت ارمنستان یا 

چهره های ارشــد اقتصادی ارمنستان در تهران باشیم. 
همچنین خوشــحالم که اتاق بازرگانی مشترک ایران 

و ارمنستان پا گرفت و به این سطح از فعالیت رسید.
تومانیان با اشاره به پیوندهای دیرینه ایران و ارمنستان 
گفــت: من طی این ســال ها تلاش کــردم که روابط 
اقتصادی دو کشور با محوریت بخش خصوصی توسعه 
یابد و خوشــبختانه این ارتباط به خوبی برقرار شــده 
است. در دو سال اخیر و با وجود همه گیری کرونا، خط 
حمل ونقل ایران و ارمنستان به هیچ عنوان متوقف نشد 

و روابط تجاری همواره برقرار بود.
سفیر ارمنســتان در ایران با اشاره به برخی مشکلات 
برای کامیون های ایرانی گفت: ارمنستان در حال حاضر 
شــرایط سختی را سپری می کند اما از این شرایط گذر 
خواهد کرد. برای رفع مشکل کامیون های ایرانی مسیر 
جایگزین در نظر گرفته شده و شاهراه جنوب به شمال 
نیز با ســرمایه گذاری یک میلیارد یورویی به سرانجام 
می رســد که خلیج فــارس را به دریای ســیاه متصل 

می کند. در این مســیر با توجه بــه تونل هایی که حفر 
می شود، چند ساعت از زمان مسیر نیز کاهش می یابد.

آرتاشس تومانیان تاکید کرد که در چند سال آینده تغییر 
قابل توجهی در روابط اقتصادی ایران و ارمنســتان رخ 
می دهد و حجم مبادلات دو کشور افزایش قابل توجهی 
را تجربــه می کند. ضمن این که همکاری دو کشــور 
برای سایر کشورهای حوزه اوراســیا نیز بهبود خواهد 

یافت.
در کنــار تجارت مســتقیم، ایران قصــد دارد از خاک 
ارمنســتان برای ترانزیت نیز اســتفاده کند. صادرات 
کالاهای ایرانی به روســیه، اروپای شــرقی و حتی از 
طریق دریا به اروپای غربی بخشــی از نقشی است که 
ارمنستان می تواند در حوزه تجارت برای ایران ایفا کند. 
عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراســیا و برنامه 
ریزی برای گســترش همکاری ها با روسیه نیز یکی از 
دیگر از حوزه هایی اســت که احتمالا ارمنستان امکان 

نقش آفرینی گسترده تری در آن خواهد داشت.

زیســت بوم اشتغال کشــور با هدف ایجاد سالانه یک 
میلیون شــغل در اولین جلسه شــورای عالی اشتغال 

دولت سیزدهم، رونمایی شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل  از پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، این زیست بوم ۲ الزام در زمینه تکنیک ها و 
روش های ایجاد اشتغال و ایجاد و هماهنگی در سطح 
کلان برای عملیاتی شدن ظرفیت ها و زیرساخت های 

کشور در راستای اشتغال آفرینی دارد.

زیست بوم اشتغال، ۲ گروه افراد بیکار و افراد فاقد شغل 
شایســته را به عنوان مخاطــب در نظر دارد و تلاش 
می کند برای افراد بیکار شــغل ایجاد کرده و وضعیت 

شغلی افراد فاقد شغل شایسته را نیز بهبود بخشد.
همچنین در اولین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت 
سیزدهم ۲0 مصوبه در راستای تسهیل و تحقق برنامه 

ملی ایجاد اشتغال به تصویب رسید.
به گزارش ایرنا آیت الله دکتر ســید ابراهیم رییســی، 

رییس جمهوری، عصر دیروز )پنج شــنبه، ششم آبان( 
در نخســتین جلســه شورای عالی اشــتغال در دولت 
ســیزدهم تهیه بانک اطلاعاتی از افراد شاغل و بیکار 
براســاس تعریف دقیق از بیکاری و اشتغال، تهیه آمار 
بیکاران و افراد فاقد شغل شایسته و شناخت توانایی ها 
و مهارت هــای علمی و عملی افراد بیکار و تعیین نوع 
اشتغال مناسب برای آنان را از ضرورت های اولیه ایجاد 

یک جنبش برای اشتغال زایی برشمرد.

وزیر جهاد کشــاورزی مجوز و دســتورالعمل صادرات ۳00 هزار راس دام غیر مولد 
عشایر کشور را ابلاغ کرد.

به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایســنا، بر اساس این دستورالعمل، اتحادیه تعاونی های 
عشایری دامداران متحرک ایرانیان به عنوان مباشر شرکت پشتیبانی امور دام نسبت 
برای صادرات دام سبک غیرمولد عشایر با رعایت پروتکل سازمان دامپزشکی کشور 
تعیین شــده است.سازمان دامپزشکی کشــور موظف است حداکثر ظرف ۴۸ ساعت 
نســبت به صدور گواهی لازم در مبدأ قرنطینه نگهداری توســط مباشر اقدام کند و 
سازمان امور عشــایر ایران نیز به عنوان دستگاه ناظر بر فرآیند صادرات دام عشایر 

نظارت می کند.
همچنین بر اساس دستورالعمل ابلاغی، صادرات ۳00 هزار راس دام عشایر با رعایت 
برنامه زمان بندی مرحله ای به صورت 50 هزار راس در هر مرحله که ســه مرحله 
آن قطعی بوده و مراحل بعد نیز منوط به بررســی آثار اقتصادی صادرات دام زنده بر 
قیمت گوشــت در داخل کشور است و مبادی خروجی دام نیز براساس یک خروجی 

به ازای هر یک کشور خارجی )مقصد صادرات( تعیین شده است.
براســاس اعلام سازمان امور عشایر، پرداخت وجه دام زنده خریداری شده به دامدار 
نیز توسط مباشر به صورت علی الحساب و مبتنی بر قیمت تعیین شده شورای قیمت 
گذاری و اتخاذ سیاست های حمایت محصولات اساسی کشاورزی و تسویه حساب 

نهایی نیز پس از تکمیل فرایند صادرات صورت خواهد گرفت.
مدت زمات اعتبار این مجوز تا پایان سال جاری تعیین شده و مسئولیت صدور مجوز 
و کنترل بازار برعهده شــرکت پشتیبانی امور دام کشــور است و سایر اتحادیه ها و 
تشــکل های دامی نیز مجاز هســتند در صورتی که متقاضی صادرات دام باشند، با 

رعایت این شرایط تقاضای خود را به شرکت پشتیبانی امور دام کشور ارائه کنند.

آیا انتشار اوراق دولتی به بورس آسیب می زند؟ شکاف طبقاتی شدت گرفت

یک جهش جدید در همکاری اقتصادی با همسایه شمالی

مجوز صادرات ۳۰۰ هزار راس دام غیر مولد صادر شد

زیست بوم اشتغال کشور رونمایی شد

چراغ سبز بازار مسکن به 
طرح »نهضت ملی مسکن«

تهران- ایرنا- آغــاز ثبت نام در »طرح 
نهضت ملی مسکن« با ایجاد امیدواری 
برای کاهش زمان انتظار برای خانه دار 
شــدن و هدایت تقاضای سرگردان به 
سمت یک طرح با کیفیت و ارزان، بازار 
مســکن را در نیمه دوم سال 1۴00 با 
ثبات نرخ و البته کاهــش قیمت ها در 

برخی مناطق تهران مواجه کرد.
به گــزارش  اتفافیه به نقــل از  ایرنا، 
همزمان با شــروع ثبت نــام در طرح 
نهضت ملی که نوید ســاخت و عرضه 
۴ میلیــون واحد مســکونی را تا 1۴0۴ 
می دهد، بازار مسکن آرام گرفته و رشد 
قیمت ها در نیمه دوم سال متوقف شده 
اســت. بررسی ها نشان می دهد قیمت 
مســکن در نیمه دوم سال 1۴00 تحت 
تاثیر اجرای طرح نهضت ملی مسکن با 
ریزش قیمــت در برخی مناطق و ثبات 
قیمــت در برخی مناطــق دیگر مواجه 

شده است.
بازار مســکن در شش ماه نخست سال 
از تقاضاهای ســرگردان رنج می برد و 
جمعیت زیادی که نتوانســته بودند در 
طرح های قبلی مسکنی ثبت نام کنند به 
عنوان متقاضــی مصرفی خانه در صف 

انتظار مانده بودند.
 دولت سیزدهم با اجرای مصوبه مجلس 
تحت عنــوان »قانون جهــش تولید و 
تامین مســکن« که در آن بر ساخت و 
تولید مستمر مســکن تاکید شده است 
را برعهده  هدایت تقاضاهای سرگردان 
گرفــت و تصمیم گرفــت با اختصاص 
زمین هــای رایگان در بیــش از ۸00 
شهر، دهک های اول تا سوم را که هنوز 
نتوانستند در طرح های گذشته مسکنی، 
صاحبخانه شــوند را با حمایت دولت از 

صف انتظار خارج کند.
واحد  هــزار   ۴00 حــدود  هم اکنــون 
مسکونی در ســال احداث می شود که 
دولت ســیزدهم باید این عدد را به یک 
میلیون برساند و بازار مسکن را از سایه 
ســنگین کمبود واحد مســکونی خارج 

کند.
در طــرح جهــش تولید مســکن همه 
دهک ها مشــارکت داده می شــوند به 
نحــوی که دهک های بــالا با دریافت 
وام و پرداخــت ســود بانکی معمولی و 
دهک هــای پایین با حمایــت دولت و 
تســهیل گری در تامین زمین، مصالح 
ساختمانی و تامین منابع مالی می توانند 

از مزایای این طرح بهره مند شــوند که 
ایــن موضوع در بازار عرضــه و تقاضا 

تعادل ایجاد خواهد کرد.
با توجه به پیشــران بودن حوزه مسکن 
در اقتصاد کشــور و نیاز سالیانه به یک 
میلیون واحد مســکونی، افزایش سهم 
بخش مسکن از تســهیلات بانکی در 
برنامه اجرایی دولت قرار دارد تا با رشد 
سقف وام ها و افزایش مدت بازپرداخت 
وام مسکن، رونق به این بازار بازگردد و 

قیمت ها کنترل شود.
هنوز آمار رسمی قیمت مسکن از سوی 
بانک مرکزی منتشــر نشــده است اما 
واسطه های ملکی در چند محله از شهر 
تهران در خصوص فضای مثبت بازار و 
کاهش جو روانی ناشــی از کمبود واحد 
مسکونی در پی شروع ساخت واحدهای 
طرح نهضت ملی مســکن ســخن می 
گویند. همزمان در چندین محله تهران 
از کاهش قیمت های پیشــنهادی  خبر 
مالکان می رســد، هر چنــد هنوز این 
شــرایط در همه مناطــق تهران حاکم 
نیســت و ســوداگری در برخی مناطق 

تهران به قوت خود ادامه دارد.
در شــهریورماه امســال متوسط قیمت 

خرید و فروش یــک مترمربع زیربنای 
واحد مســکونی معامله شــده از طریق 
بنگاه های معامــلات ملکی تهران ۳1 
میلیــون و ۷0۳ هــزار تومــان بود که 
نســبت به ماه قبل)مرداد( و ماه مشابه 
ســال قبل به ترتیب ۲.۴ درصد و ۳0.5 

درصد افزایش داشته است.
با این حال مشــاهدات میدانی خبرنگار 
ایرنــا در روزهــای اخیــر از وضعیت 
معاملات ملکی در هفت منطقه پایتخت 
حاکــی از معاملات بــا همان نرخ های 
شــهریورماه و یا نزدیــک به نرخ های 

تابستان امسال است.
واحدهای مسکونی در منطقه پنج تهران 
که بیشــترین تعداد معاملات مسکن را 
هر ماه به خــود اختصاص می دهد، در 
مهرماه نیــز در دامنه قیمتی ۳۶ تا ۳۷و 
میلیون تومان خرید وفروش شد. با این 
تفــاوت که مالکان نرمش بیشــتری از 
خود نشان داده و راضی به فروش ملک 
خود با قیمت های تابستان امسال شدند.

واحدهــای مســکونی در مناطق ۲و ۳ 
تهران که در شــهریور امسال به ترتیب 
معادل ۴۹ میلیون و ۸۲۲ هزار تومان و 
۶۴ میلیــون و ۹۷1 هزار تومان خرید و 

فروش می شــدند، در مهر امسال یا با 
همیــن قیمت و یا نزدیک این قیمت ها 

فروش رفته اند.
هر چند معاملات مسکن در منطقه یک 
پایتخت با رشــد اندک قیمت ها مواجه 
شده، اما در مناطق ۷، 1۲، 1۴، 15، ۲0 
و ۲1 قیمت ها نســبت به شهریور ماه 

کاهش داشته است.
علاوه بر تاثیر وضعیــت کلان اقتصاد 
بر بازار مسکن، کمبود عرضه نسبت به 
تقاضــا و افزایش صف متقاضیان خرید 
خانه در سال های گذشــته به افزایش 

قیمت ها دامن زده است.

کاهــش معاملات ملک به علت رشــد 
قیمت هــا و افــت تمایل بــرای تولید 
مسکن به سبب نبود چشم انداز روشن 
از بازده ســرمایه، ساخت و ساز در شهر 
تهران را نســبت به سال 1۳۹۲ بالغ بر 

۷۶ درصد کاهش داده است.
دولت ســیزدهم در طــرح نهضت ملی 
مســکن تاکید دارد تا ۴ ســال آینده ۴ 
میلیون واحد مسکونی را به بازار عرضه 
خواهد کرد که اکنون عملیات ساخت ۲ 
میلیون واحد شروع و یا درآستانه شروع 

قرار دارد.
اکنون فراخوان ثبت نام مســکن در ۳1 

اســتان کشور داده شــده و سهمیه هر 
استان برای ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مســکونی در فاز اول سال 1۴00 
مشخص شده،  زمین مورد نیاز ساخت 
مسکن در بسیاری شــهرها نیز فراهم 

شده است.
برای کلانشهر تهران هم که بیشترین 
تاثیر را از جهش قیمت ها داشته، احداث 
واحدهای مســکونی پیش بینی شــده 
اســت و  شــهروندان تهرانی می توانند 
بر اساس شــرایط اعلامی و در صورت 
واجد شرایط بودن، در طرح نهضت ملی 
مســکن در شــهرهای پرند، هشتگرد، 

ایوانکی و رباط کریم ثبت  پاکدشــت، 
نام کنند.

متقاضیان باید شروط چهارگانه همچون 
متاهل بودن، عــدم مالکیت خصوصی، 
ســبز بودن فرم »ج« و سابقه سکونت 
پنج ساله در شهر مورد تقاضا دارا باشند. 
زنان خودسرپرست به شرط داشتن ۳5 
سال ســن، نخبگان علمی، افراد مجرد 
که قبلا ازدواج کرده و جدا شــده اند و 
افراد مجرد دارای معلولیت با ۲0 ســال 
ســن می توانند در طــرح جهش تولید 
و تامین مســکن )نهضت ملی مسکن( 

نام نویسی کنند.
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وزیر بهداشت: واکسیناسیون عمومی کرونا در ایران باعث شگفتی اندیشمندان شد
وزیـر بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی بـا تاکیـد بـر اینکـه واکسیناسـیون 
عمومـی علیـه کرونـا در کشـور باعـث شـگفتی همه اندیشـمندان شـد، گفـت: در 
تیرمـاه فقـط پنـج میلیـون دز واکسـن علیه کرونـا تزریق شـده بود که امـروز این 

رقـم بـه ۷۹ میلیـون دز رسـیده کـه رکـوردی جهانی اسـت.

حمله ی مجدد »رجانیوز« به »آیت الله صافی« به دلیل درخواست »تعامل گسترده با 
جهان«

رجانیـوز نوشـت: نقـد رجانیوز بـه مواضع حضرت آیـت الله صافـی گلپایگانی حفظه 
الله در دیـدار بـا رئیـس مجلـس، واکنش هـای زیـادی بـه همـراه داشـته اسـت. 
یکـی از ایـن واکنش هـا مربـوط بـه سـخنان آقـای علـوی بروجـردی اسـت کـه 
متاسـفانه اصـل نقـد و محتـوای آن را به حاشـیه بـرده و در فضایـی غیرمنطقی به 
مسـاله پرداختـه اسـت.آقای علـوی بروجردی؛ مسـاله دقیقا همین اسـت که برخی 
حضـرات علمـا و مراجـع معظم تقلید غیـر از زمانی که کسـی به دیدارشـان نرفته، 
سـخنی بـرای مـردم ندارند.چـرا در سـال های طولانـی کـه پایه هـای اسـتقلال 
نظـام بـا اقدامـات دولـت روحانـی بـه لـرزه درآمده بود کسـی به یـاد مـردم نبود؟ 
در آبـان ۹۸ و سـیل و زلزلـه چـرا کسـی بـه یـاد مـردم نبـود؟ زمـان تـاراج اموال 
بیت المـال توسـط نزدیـکان دولـت روحانـی و فـروش کشـور چـرا کسـی بـه یـاد 
مـردم نبود؟امـروز لبـاس »حمایت از مردم« به تن کسـانی که سـقف دغدغه شـان 
در اوج غربـت نظـام اسـلامی و خرد شـدن اسـتخوان مـردم زیر بار تـورم و گرانی 
از »تعطیلـی فـلان مناسـبت« و »جشـن های نهـم ربیـع« بالاتر نرفـت، کمی زار 

می زنـد.

سید حسن خمینی: سخنان آیت الله صافی گلپایگانی هیچ ریشه ای در »منیت 
فردی یا محبت قبیله ای« ندارد

حجـت الاسـلام و المسـلمین سـید حسـن خمینـی در صفحه خـود در اینسـتاگرام 
نوشـت: در زمـره عالمـان بزرگـی کـه در قیـد حیـات انـد، دو سـه تن هسـتند که 
بـرای مـن نـه تنهـا از جهـت »علم و منزلـت والای زعامـت«، کـه از جهتی دیگر 
ارزشـمند انـد: »اینکـه در حضورشـان احسـاس آرامـش مـی کنـی « و حـس می 
کنـی کـه آنچـه می گویند، هیچ ریشـه ای در »منیـت فردی یا محبـت قبیله ای« 
نـدارد. و اینکـه وقتـی از پیـش ایشـان برمـی خیـزی، احسـاس می کنـی »به هم 
ریختگـی هـای وجـودی ات« نظـام یافته اسـت. هرگـز از آنها »دعـوت به نفس« 
نمـی بینـی. ]و به تعبیـر ما طلبه ها، سخنانشـان »اصـلِ مُثبتِ« نـدارد، یعنی نمی 
خواهنـد بـا لـوازم سـخن، فضیلتی برای خـود ثابت کننـد.[ و یکـی از آنها حضرت 
آیـت الله العظمـی صافـی گلپایگانـی مـد ظلـه العالـی اسـت. بـه جرأت مـی توان 

گفـت که دیـن برای ایشـان، فقـط و فقط»دین خدا«اسـت.

واکنش مرکز مدیریت حوزه های علمیه نسبت به اهانت یک رسانه به آیت الله 
صافی

مرکـز مدیریـت حـوزه هـای علمیه طـی بیانیـه ای تاکید کـرد: حوزه هـای علمیه 
ضمـن دعـوت همه نخبگان، سیاسـتمداران و اهالی رسـانه و فرهنـگ به همدلی و 
هـم افزایـی و تبعیـت از تدابیـر حکیمانه رهبر معظـم انقلاب در مسـیر پرپیچ و خم 
گـذر از مشـکلات کشـور، هرگونـه تعـرض به سـاحت مرجعیـت را محکـوم کرده، 

از مسـئولان محتـرم، و هـم ارباب رسـانه انتظـار دارد زمینه های اینگونـه اقدامات 
را بـر طـرف نماینـد. در ایـن روزهـا، واکنـش نـاروا و دور از انصـاف نسـبت بـه 
دیـدار یکـی از قلـه هـای علمـی حوزه های علمیـه و مرجـع عالیقدر حضـرت آیت 
الله العظمـی صافـی گلپایگانی)دامـت برکاتـه( کـه سـابقه ای درخشـان و دیرین و 
پرافتخـار در خدمـت به اسـلام عزیز و حوزه هـای علمیه و نظام اسـلامی و مکتب 
جعفـری داشـته انـد و از بـاب خیرخواهی و دلسـوزی نسـبت به وضعیـت اقتصادی 
و فشـارهای کمرشـکن به مـردم، کارگزاران نظـام را به حل مشـکلات اقتصادی و 
راه هـای آن توصیـه کـرده انـد موجـب تاسـف و تاثر حـوزه های علمیه می باشـد.

آیت الله جوادی آملی: ما اگر مشکل داخلی نداشته باشیم، از دشمن خارجی هیچ 
کاری ساخته نیست

سـردار غلامرضـا جلالـی رییس سـازمان پدافند غیرعامل کشـور با حضـور در بیت 
آیـت الله جـوادی آملـی بـا او دیـدار و گفتگـو کـرد. آیت الله جـوادی آملـی در این 
دیـدار اظهـار داشـت: همه مـا موظفیم دین و کشـور خـود را حفظ کنیـم و خداوند 
مقدمـات انجـام ایـن وظیفـه را فراهم نموده اسـت چرا کـه اگر مقدمـات این مهم 
فراهـم نبـود خداونـد چنین دسـتوری بـه ما نمـی داد لذا نـه جای تـرس و نگرانی 
اسـت و نـه جایـی بـرای عقـب نشـینی. او ادامـه داد: مهـم آن اسـت کـه همگان 
خـود را در خصـوص امنیـت کشـور مسـئول بدانند و در این راسـتا بـه وظایف خود 
عمـل کننـد؛ مـا اگـر مشـکل داخلی نداشـته باشـیم از دشـمن خارجی هیـچ کاری 
سـاخته نیسـت. او با اشـاره بـه ایام هفتـه وحدت خاطرنشـان کردنـد: هفته وحدت 
فرصتـی بـرای یـادآوری همیـن نکتـه اسـت کـه بایسـتی با حفـظ وحدت خـود را 
در قبـال وظایـف ملـی مسـئول بدانیـم و بـی تفـاوت نباشـیم تـا خداونـد بیـش از 
گذشـته بـه مـا در ایـن راه توفیق عطـا بفرماید. در ابتـدای این دیدار سـردار جلالی 
گزارشـی از رویکردهـای نویـن پدافند غیرعامل کشـور در راسـتای مقابله با شـیوه 
هـای تهاجمـی جدیـد دشـمنان بـه ویـژه تهدیـدات ترکیبی و سـایبری دشـمنان، 

ارائـه نمود.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی: آمریکا تحریم را بردارد و عذرخواهی کند
عبـاس مقتدایـی نماینـده مجلـس یازدهـم در گفتگو بـا »انتخاب« درباره سـخنان 
علـی باقـری معـاون سیاسـی وزیـر خارجـه مبنـی بـر ضـرروت اخـذ تضمیـن از 
آمریـکا، عنـوان کـرد: »متاسـفانه مـا در متـن برجام تضمینـی برای تعهـد غربی ها 
نداشـتیم و همانطـور کـه پیش بینی می شـد مـا هرچه بـه تعهداتمان عمـل کردیم، 
آنهـا بـد عهـدی کردند. ایران هـم بر مبنـای قانون اقـدام راهبردی کـه در آذر ماه 
بـه تصویـب مجلس رسـید، تعهـدات خـود را معلق کـرد و یک سـری کار هایی در 
حـوزه تکنولـوژی هسـته ای شـروع کـرد. الان کـه ظاهـرا طـرف مقابـل پیش قدم 
بـرای ادامـه مذاکـره و توافـق شـده امـا توافقـی کـه تضمینـی بـرای انجـام ایـن 
تعهدات نداشـته باشـد، ارزشـی ندارد که وارد چنیـن مذاکره ای شـویم.« وی افزود: 
»طـرف مقابـل بایـد بـه مـا تضمینـی دهـد و آن تضمیـن هم اجـرای تعهداتشـان 
می توانـد باشـد، تضمیـن در ترکیـب هیئـت داوری که باید هیئت مسـتقل باشـد و 
دربـاره خسـارت های مـا صحبت شـود. تضمین این اسـت کـه تحریم هـا را بردارند 
یعنـی بیاینـد عذرخواهـی کننـد و بگوینـد مـا قرار بـود ایـن تحریم ها را چند سـال 
پیـش برداریـم و ایـن کار را نکردیـم امـا الان تحریم هـا را بـر می داریم. برداشـتن 
تحریم هـا ولـو بـا تاخیـر بهتـر از لجاجـت و بـازی برهـم زنـی اسـت. بـه نظر من 

بهتریـن تضمیـن برداشـتن تحریم ها اسـت.«

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: در بحث دریافت پول های ایران، از کره جنوبی تا 
چین و عراق مشکل داریم

نماینـده مـردم نیشـابور و فیـروزه در مجلـس عنـوان کـرد: »در بحـث دریافـت 
درآمـد حاصـل از فـروش نفت مـان در کشـورهای مختلـف از کـره جنوبـی بگیرید 
تـا کشـور های مختلـف مثـل عـراق و چین مشـکل داریـم.« احسـان ارکانی عضو 
کمیسـیون برنامـه و بودجـه مجلـس در گفتگـو بـا »انتخـاب« دربـاره سرنوشـت 
پول هـای بلوکـه شـده ایـران در عـراق گفـت: »بـه هـر حـال مـا ایـن مشـکل را 
داریـم. در بحـث درآمـد حاصـل از فـروش نفت مان در کشـورهای مختلـف از کره 
جنوبـی بگیریـد تـا کشـور های مختلـف مثـل عـراق و چیـن مشـکل داریـم و بـه 
واسـطه همیـن مشـکلات ناشـی از تحریم هایی کـه امریـکا علیرغم اینکـه متعهد 
شـده بـود در برجـام کـه زمینـه دسترسـی را بـرای ایـران بوجـود بیـاورد و خلـف 
وعـده کـرد، وجـود دارد.« ایـن نماینـده مجلس در پاسـخ به این پرسـش که دولت 
چگونـه از طریـق دیپلماسـی ایـن مشـکل را حـل کنـد، عنوان کـرد: »دیپلماسـی 
دولـت آقـای رییسـی بایـد دو مرحلـه داشـته باشـد یکی در بحـث ادامـه مذاکرات 
و تصمیماتـش در ایـن بـاره و یکـی هـم حـل مشـکلاتی مثـل تبـادلات پول های 
بلوکـه شـده بـا کشـو رهای همسـایه از جملـه عـراق. بدیـن منظـور کـه بتوانیم از 
ظرفیـت همجـواری و ارتباطـات نزدیکی که داریم حداقل در کشـور های همسـایه 

کنیم.« اسـتفاده 

امید احمدی صفا، بوکسور ایرانی به آلمان پناهنده شد
بوکسـور ایرانـی کـه بـرای حضـور در رقابت هـای جهانی همـراه با تیم ملـی ایران 
راهـی ایتالیـا شـده بود، سـر از آلمـان در آورده و درخواسـت پناهندگی کرده اسـت. 
امیـد احمـدی صفا، عضـو تیم ملی مشـت زنی ایران کـه برای حضور در مسـابقات 
راهـی ایتالیـا شـده بـود پـس از ورود بـه این کشـور بـدون اینکـه به اعضـای تیم 
ملـی اطـلاع دهـد ایتالیـا را بـه مقصـد آلمان ترک کـرد. رسـانه های داخلـی ایران 
گـزارش داده بودنـد کـه ایـن بوکسـور جـواب تلفـن مسـئولان تیـم ملـی را هـم 
نمـی داده اسـت. بعـد از مدتـی بی خبری چهارشـنبه 5 آبـان این مشـت زن تیم ملی 
در گفتگـو بـا چندیـن رسـانه، خبر حضور خـود در آلمـان و درخواسـت پناهندگی از 
ایـن کشـور را تاییـد کرده اسـت. احمـدی صفا می گویـد بعد از حضور در مسـابقات 
جهانـی ایتالیـا و صعـود به فینـال در این مسـابقات از حضور در دیـدار پایانی امتناع 

کـرده و اردوی تیـم ملـی را ترک کرده اسـت.

واکنش های اولیانوف، مذاکره کننده ارشد روسیه به اظهارات امیرعبداللهیان
میخائیـل اولیـاوف سـفیر روسـیه در آژانـس بیـن الملـل انـرژی اتمی در واکنشـی 
مجـدد بـه اظهـارات امیرعبداللهیـان گفـت مگـر مشـکل پیـش نویس هـای تهیه 
شـده چیسـت؟ مذاکره کننده ارشـد روسـیه در گفتگوهـای احیای برجـام در توییتر 
نوشـت: پیـش نویـس های مـاه ژوئن، محصـول تلاش جمعی اسـت و نمـی توان 
آن را بـه سـطل آشـغال پرتـاب کـرد. وی افـزود: البتـه ایـران این حـق را دارد که 
نسـبت بـه مواضعـش تجدیـد نظر کنـد، اما توضیـح هم بایـد بدهند. مگر مشـکل 
پیـش نویـس هـا ]کـه در شـش دور مذاکـره تهیـه شـده[ چیسـت؟ لازم بـه ذکـر 
اسـت کـه اولیانـوف پیشـتر گفتـه بـود: مـا بـه دیـدگاه هـای او )امیرعبداللهیـان( 

احتـرام مـی گذاریـم، امـا بـه نظر مـا، هیچ بـن بسـت در ویـن در کار نبود.مـا باید 
از عناصـر جدیـد احتمالـی در موضـع ایـران آگاه شـویم. گفتنی سـت روز گذشـته، 
حسـین امیرعبداللهیـان وزیـر خارجـه ایـران اعـلام کرد: ما نمـی خواهیـم از نقطه 
بـن بسـت مذاکـرات ویـن، وارد گفتگوها شـویم؛ ولـی در عین حال فرمتـی که در 

ویـن شـکل گرفتـه را قبـول داریم.

طالبان: به دنبال تهیه واکسن هستیم
وزیـر بهداشـت دولـت موقـت طالبـان، امـروز )جمعه( بـا بیـان اینکه میـزان مرگ 
و میـر در افغانسـتان بـر اثـر بیمـاری کرونـا در چهـار مـاه اخیـر بسـیار بـالا بـوده 
اسـت، گفـت: پـس از خـروج نیروهـای آمریکایی، محموله هـای جدید واکسـن، به 
افغانسـتان تحویل داده نشـد و در تلاش برای تهیه واکسـن از کشـورهای روسـیه 

و چین هسـتیم.
بـه گـزارش تابنـاک بـه نقـل از خبرگـزاری تـاس، قلنـدر عبـاد، سرپرسـت وزارت 
بهداشـت طالبـان تاکیـد کـرد: هـر چیـزی کـه بـه مبـارزه بـا همه گیـری کرونـا و 
تقویـت سـلامت شـهروندان کمک کنـد، برای مـا ارزش زیادی دارد. مـا علاقه مند 
به دریافت واکسـن از روسـیه و همچنین از هر کشـور دیگری هسـتیم که بخواهد 

در ایـن زمینـه بـه ما کمـک کند.
بـه گفتـه وی، آمریـکا واکسـن های وعـده داده شـده در مذاکـرات نهـم اکتبـر 
 طالبـان و آمریـکا در دوحـه، پایتخـت قطـر را در اختیـار افغانسـتان قـرار نـداده

 است.
او در این بـاره گفـت: پـس از خـروج نیروهـای آمریکایـی، محموله هـای جدیـد 
واکسـن، بـه افغانسـتان تحویـل داده نشـد. بـا ایـن وجـود، مـا برخـی از دوزهایی 
را کـه قبـلًا دریافـت کـرده  بودیـم، ذخیره کـرده و اکنـون آمـاده اسـتفاده از آن ها 
هسـتیم. مـا همچنیـن منتظـر دریافـت واکسـن های چیـن هسـتیم که وعـده داده 

اسـت بـه عنـوان کمک هـای بشردوسـتانه بـه مـا اهـدا کند.
بـه نوشـته ایسـنا، عبـاد درباره وضعیـت کرونـا در افغانسـتان گفت: وضعیـت کرونا 
در کشـور جـدی بـود، میـزان مـرگ و میـر در سـه تا چهـار مـاه پیش، بسـیار بالا 
بـود. گسـترش سـویه هنـدی این ویـروس نیـز باعـث نگرانی بزرگـی بود. بـا این 
حـال، زمانـی کـه پروازهای مسـافربری در اواسـط اوت بـه حالت تعلیـق درآمده و 
مرزهـا با کشـورهای همسـایه بسـته شـد، وضعیت عادی شـد و میـزان مرگ ومیر 

کاهـش یافت.
وضعیـت خدمـات درمانـی در افغانسـتان بـه دلیـل نبـود درمان هـای لازم و کمبود 
متخصصیـن، بسـیار وخیـم اسـت. بـر اسـاس آخریـن داده های سـازمان بهداشـت 
جهانـی، بیـش از 15۶ هـزار مـورد ابتـلا بـه ویـروس کرونـا در ایـن کشـور ۳۸.۹ 
میلیـون نفـری ثبت شـده اسـت کـه در ایـن میـان، ۷۲۶۲ نفر بـر اثر ابتـلا به این 
ویـروس جـان خـود را از دسـت داده انـد. بـا ایـن حـال، نظـارت بـر وضعیـت ایـن 
همه گیـری در کشـور نامنظـم بـوده و در برخـی مناطـق افغانسـتان هیـچ اطلاعی 

در ایـن مـورد وجود نـدارد.

واکنش عباس عبدی به حمله یک رسانه به آیت الله صافی گلپایگانی
نقـض  صافـی؛  آقـای  بـه  حملـه  هـدف  نوشـت:  توییتـی  در  عبـدی  عبـاس 
اسـتقلال خواهی مرجعیـت و حـوزه اسـت و نشـان می دهـد آن آقایانـی کـه مـورد 

نشـده اند. وارد  اسـتقلال خواهی  بـه  هنـوز  نمی گیرنـد  قـرار  حملـه 
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کاروانسرای تاریخی رباط قِلّی 
در جاجرم

در شــرق جاده سنخواســت خراسان شمالی 
بازمانده کاروانســرای باشکوهی پدیدار است. 
این رباط روزگاری در مسیر راه گرگان به مشهد 
و نیشابور قرار داشته و مربوط به دوره تیموریان 
- دوره صفوی اســت. این اثر در سال 1375 

به عنوان یکی از آثار ملی به ثبت رسیده است.
عکس: وحید خادمی


